
Executivo 2 quarta-feira, 03 de setembro de 2008

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2008

PROCESSO nº 50.746/2008

OBJETO: Contratação de Consultoria SAN

EMPRESA VENCEDORA:

TECH LEAD SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

ITEM ÚNICO VALOR TOTAL: R$33.362,00.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 31/2008

PROCESSO nº352.748/2007

OBJETO: Contratação de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal

EMPRESA VENCEDORA:

OI  TELEMAR  NORTE  LESTE  S/A

LOTE 1 VALOR MENSAL ENTIMADO: R$7.557,64

LOTE 2 VALOR MENSAL ESTIMADO: R$4.647,00.

Despacho do Presidente: HOMOLOGO

A Pregoeira

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO

Tornar sem efeito a publicação referente ao Contrato Nº. 

015/2008, entre PRODEPA e STEMAC, publicado em 

02.09.2008 – Caderno Executivo 1.

CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

Presidente

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO

 PORTARIA Nº. 193 /2008

Belém, 02 de setembro de 2008.

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do 

Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei nº 6.564, de 01 de agosto de 2003, alterada pelas Leis 

n° 6.672, de 02 de agosto de 2004 e nº 6.815, de 25 de janeiro 

de 2006.

CONSIDERANDO a instauração do Processo Administrativo 

Disciplinar através da PORTARIA Nº 118/2008;

RESOLVE:

I – PRORROGAR o Afastamento do servidor GILSON ÂNGELO 

MOTA FIGUEIRA, identidade funcional n.º 57176184-1, 

ocupante do cargo de Procurador Chefe, lotado na Procuradoria 

Jurídica do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 

Pará, pelo prazo de 60 dias, em conformidade com o Art. 203, 

da Lei 5.810/94;

II - DESIGNAR, o servidor DEIVISON CAVALCANTE PEREIRA, 

identidade funcional n.º 54193923-1, ocupante do cargo de 

Procurador, para responder interinamente pela Procuradoria 

Jurídica do Instituto na ausência do seu titular.

III - Esta portaria entrará em vigor a contar de 02/09/2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Walter Silveira Franco

Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 

Pará

PORTARIA DE NOMEAÇÃO

PORTARIA Nº. 192/2008

Belém, 02 de setembro de 2008.

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do 

Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe 

foram conferidas pelo Decreto Governamental de 02 de janeiro 

de 2007, combinado com o § 3°, art. 12 da Lei n° 6.564, de 

1° de agosto de 2003, alterada pelas Leis n° 6.672, de 02 de 

agosto de 2004 e Lei n° 6.815, de 25 de janeiro de 2006.

RESOLVE:

NOMEAR a servidora PATRÍCIA FARIAS DO NASCIMENTO 

AGUIAR, para exercer o cargo de Gerente, código GEP-DAS-

011.4, lotada no Núcleo de Tecnologia da Informação, a contar 

de 02 de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Walter Silveira Franco

Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 

Pará

PORTARIA Nº. 191/2008

Belém, 01 de setembro de 2008.

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do 

Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei nº 6.564, de 01 de agosto de 2003, alterada pelas 

Leis n° 6.672, de 02 de agosto de 2004 e nº 6.815, de 25 de 

janeiro de 2006 e ainda memorando nº153/2008 - GAB, de 

27/08/2008.

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, a Portaria 156/2008 de 07/08/2008, 

publicada no Diário Oficial de nº 31.230 de 11/08/2008 que 

concedeu 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 

WALTER SILVEIRA FRANCO mat: 57175970-1, ocupante do 

cargo de Presidente lotado na Presidência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Walter Silveira Franco

Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 

Pará

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº. 973/2008, DE 29 DE AGOSTO DE 2008, 

PUBLICADA NO DOE Nº. 31.244 DE 01/09/2008. 

Onde se lê: Mat. 54180536/1

Leia-se: Mat. 54180536/2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

No DO TERMO ADITIVO:  1º T.A

N° DO CONTRATO: 12/2008

OBJETODO CONTRATO: Execução sob regime de empreitada 

por valor global, a preços fixos e sem reajuste, de serviços 

de levantamento Topográfico, Planimétrico, Cadastral 

e Imobiliário de assentamentos informais, para fins de 

regularização Fundiária Urbana no âmbito do convênio 

001/2007 entre o Ministério das Cidades e o Governo 

do Estado do Pará, no município de Portel  e  Melgaço,   

Valor do Contrato Original: 46.289,90 (Quarenta  e seis 

mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa centavos) 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de preço 001/2008 

PARTES: SEDURB e PILARES TOPOGRAFIA E PROETOS LTDA-ME 

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO:  Prorrogação 

do prazo de execução dos serviços do contrato original 

por  90 (noventa)  dias de 21.07.2008 à 20.10.2008 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: CFP 15.122.1247.6059   ND 

3390.35- ND 339033- ND 39039

FONTE DE RECURSO: 006 e  021

FORO: Comarca de Belém

ADITIVOS ANTERIORES: Não Houve

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA SUELY MAIA DE  OLIVEIRA 

ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP- Av. Dr. Freitas nº 55, 

Bairro Sacramenta   Belém-Pa  CEP- 66120-680

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº DO TERMO ADITIVO:  1º T.A

N° DO CONTRATO: 013/2008

OBJETODO CONTRATO: Execução sob regime de emprei-

tada por valor global, a preços fixos e sem reajuste, de ser-

viços de levantamento Topográfico, Planimétrico, Cadastral e 

Imobiliário de assentamentos informais, para fins de regulari-

zação Fundiária Urbana no âmbito do convênio 001/2007 en-

tre o Ministério das Cidades e o Governo do Estado do Pará, 

no município de Curuçá, Bragança, Igarapé- Açu e Bragança 

Valor do Contrato Original: 65.958,32 (sessenta e cinco mil, no-

vecentos e cinqüenta e oito reais e trinta e dois centavos) (global) 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de preço 001/2008 

PARTES: SEDURB e PILARES TOPOGRAFIA E PROETOS LTDA-ME 

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO:  Prorroga-

ção do prazo de execução dos serviços do contrato origi-

nal por  90 (noventa)  dias de 21.07.2008 à 20.10.2008 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: CFP 15.122.1247.6059  ND 3390.35 

- ND 339033 - ND 39039

FONTE DE RECURSO: 006 e  021

FORO: Comarca de Belém

ADITIVOS ANTERIORES: Não Houve

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA SUELY MAIA DE  OLIVEIRA 

ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP- Av. Dr. Freitas nº 55,Bair-

ro: Sacramenta,Belém-Pa,CEP:66120-680

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

No DO TERMO ADITIVO:  1º T.A

N° DO CONTRATO: 14/2008

OBJETO DO CONTRATO: Execução sob regime de emprei-

tada por valor global, a preços fixos e sem reajuste, de ser-

viços de levantamento Topográfico, Planimétrico, Cadastral 

e Imobiliário de assentamentos informais, para fins de regu-

larização Fundiária Urbana no âmbito do convênio 001/2007 

entre o Ministério das Cidades e o Governo do Estado do 

Pará, no município de Rondon do Pará, Eldorado do Carajás   

Valor do Contrato Original: 88.830,30 (oitenta e oito mil, oito-

centos e trinta reais e trinta centavos)

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de preço 001/2008

PARTES: SEDURB e PILARES TOPOGRAFIA E PROETOS LTDA-ME 

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO:  Prorrogação do 

prazo de execução dos serviços do contrato original por  90 

(noventa)  dias   de 21.07.2008 à 20.10.2008

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: CFP 15.122.1247.6059 ND 3390.35 

- ND 339033 - ND 39039

FONTE DE RECURSO: 006 e 021

FORO: Comarca de Belém

ADITIVOS ANTERIORES: Não Houve

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA SUELY MAIA DE  OLIVEIRA 

ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP- Av. Dr. Freitas nº 55,Bair-

ro: Sacramenta,Belém-Pa,CEP:66120-680


